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TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

COMUNICADO

Se hace de conocimiento de la ciudadania que el martes 22 de agosto de 2023, a las 9:00
am, la Sala Segunda del Tribunal Constitucional sesionara en Audiencia Publica, y se realizara
de manera virtual. Enla que se verd los siguientes procesos constitucionales:

ITEM NRO. EXPEDIENTE PROCEDENCIA

1-
2.-

3.-

4.-

5.

6.-

7-

8.-

9.

10.-
11.-
12.-
13.-
14.-
15.-
16.-
17.-
18.-
19.-
20.-
21.-
22.-
23.-
24.-
25.-
26.-
27.-
28.-
29.-
30.-

01880-2020-HD
01619-2022-HC
02266-2022-AA
02379-2022-HC
02454-2022-HC
02501-2022-AA
02531-2022-AA
02553-2022-AA
02752-2022-HD
03020-2022-AA
03084-2022-AA
03232-2022-AA
03273-2022-HC
03281-2022-HC
03398-2022-AA
03405-2022-AA
03421-2022-AA
03590-2022-HC
03718-2022-AA
03832-2022-HC
03902-2022-AA
03989-2022-AA
04033-2022-AA
04085-2022-HD
04124-2022-AA
04163-2022-HC
04228-2022-HC
04285-2022-AA
04315-2022-AA
04320-2022-AA

LIMA

PUNO

LIMA

LIMA NORTE
ANCASH

LIMA

LIMA

JUNIN
LORETO

LIMA

LIMA

LIMA

LIMA
HUANUCO
LIMA

LIMA

LIMA

LIMA NORTE
LIMA
UCAYALI
SANTA

LIMA
LAMBAYEQUE
SAN MARTIN
LIMA
LAMBAYEQUE
LIMA NORTE
LIMA
LAMBAYEQUE
ICA

31.-
32.-
33.-
34.-
35.-
36.-
37.-
38.-
39.-
40.-
41.-
42.-
43.-
44.-
45.-
46.-
47 .-
48.-
49.-
50.-
51.-
52.-
53.-
54.-
55.-
56.-
57.-
58.-
59.-
60.-

04472-2022-AA
04548-2022-AA
04561-2022-AA
04804-2022-AA
04814-2022-AA
04859-2022-AC
04896-2022-AA
05182-2022-AA
05284-2022-AA
05306-2022-AA
00003-2023-AC
00126-2023-AA
00194-2023-AA
00196-2023-AA
00338-2023-AA
00474-2023-HC
00519-2023-AA
00525-2023-AA
00601-2023-AA
00669-2023-AA
00980-2023-AA
01217-2023-AA
01411-2023-AA
01602-2023-AA
01748-2023-AA
01813-2023-AA
01856-2023-AA
01923-2023-AA
01982-2023-AA
02217-2023-HC

CALLAO
SANTA
CALLAO
SANTA
LAMBAYEQUE
LORETO
SANTA

SANTA
LAMBAYEQUE
HUANCAVELICA
LORETO
SANTA

SANTA

SANTA

LIMA

LIMA

SANTA

SANTA

SANTA

LA LIBERTAD
AREQUIPA
SANTA

SANTA
LAMBAYEQUE
SANTA

SANTA

SANTA

SANTA

JUNIN

LIMA

Las partes y sus abogados podrdn intervenir en la audiencia, presentando su escrito para
informe oral, sefialando un correo electréonico y numero de teléfono movil para las
respectivas coordinaciones.

Los escritos se presentan por la mesa de partes, ventanilla jurisdiccion y administrativa del
portal web institucional.

SALA SEGUNDA DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL




