

Se hace de conocimiento de la ciudadanía que el martes 22 de agosto de 2023, a las 9:00 am, la Sala Segunda del Tribunal Constitucional sesionará en Audiencia Pública, y se realizará de **manera virtual**. En la que se verá los siguientes procesos constitucionales:

ITEI	M NRO. EXPEDIENTE	PROCEDENCIA			
1	01880-2020-HD	LIMA	31	04472-2022-AA	CALLAO
2	01619-2022-HC	PUNO	32	04548-2022-AA	SANTA
3	02266-2022-AA	LIMA	33	04561-2022-AA	CALLAO
4	02379-2022-HC	LIMA NORTE	34	04804-2022-AA	SANTA
5	02454-2022-HC	ANCASH	35	04814-2022-AA	LAMBAYEQUE
6	02501-2022-AA	LIMA	36	04859-2022-AC	LORETO
7	02531-2022-AA	LIMA	37	04896-2022-AA	SANTA
8	02553-2022-AA	JUNIN	38	05182-2022-AA	SANTA
9	02752-2022-HD	LORETO	39	05284-2022-AA	LAMBAYEQUE
10	03020-2022-AA	LIMA	40	05306-2022-AA	HUANCAVELICA
11	03084-2022-AA	LIMA	41	00003-2023-AC	LORETO
12	03232-2022-AA	LIMA	42	00126-2023-AA	SANTA
13	03273-2022-HC	LIMA	43	00194-2023-AA	SANTA
14	03281-2022-HC	HUANUCO	44	00196-2023-AA	SANTA
15	03398-2022-AA	LIMA	45	00338-2023-AA	LIMA
16	03405-2022-AA	LIMA	46	00474-2023-HC	LIMA
17	03421-2022-AA	LIMA	47	00519-2023-AA	SANTA
18	03590-2022-HC	LIMA NORTE	48	00525-2023-AA	SANTA
19	03718-2022-AA	LIMA	49	00601-2023-AA	SANTA
20	03832-2022-HC	UCAYALI	50	00669-2023-AA	LA LIBERTAD
21	03902-2022-AA	SANTA	51	00980-2023-AA	AREQUIPA
22	03989-2022-AA	LIMA	52	01217-2023-AA	SANTA
23	04033-2022-AA	LAMBAYEQUE	53	01411-2023-AA	SANTA
24	04085-2022-HD	SAN MARTIN	54	01602-2023-AA	LAMBAYEQUE
25	04124-2022-AA	LIMA	55	01748-2023-AA	SANTA
26	04163-2022-HC	LAMBAYEQUE	56	01813-2023-AA	SANTA
27	04228-2022-HC	LIMA NORTE	57	01856-2023-AA	SANTA
28	04285-2022-AA	LIMA	58	01923-2023-AA	SANTA
29	04315-2022-AA	LAMBAYEQUE	59	01982-2023-AA	JUNIN
30	04320-2022-AA	ICA	60	02217-2023-HC	LIMA

Las partes y sus abogados podrán intervenir en la audiencia, presentando su escrito para informe oral, señalando un correo electrónico y número de teléfono móvil para las respectivas coordinaciones.

Los escritos se presentan por la mesa de partes, ventanilla jurisdicción y administrativa del portal web institucional.

## SALA SEGUNDA DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL